

法人名：学校法人 実学舎

## 資金収支計算書

平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

(単位 円)

収入の部								
科	目	予	算	決	算	差	異	
学生生徒等納付金収入		205,661,666		205,904,994		△	243,328	
手数料収入		2,170,000		3,105,600		△	935,600	
補助金収入		5,022,000		5,799,000		△	777,000	
資産売却収入		0		100,000,000		△	100,000,000	
付随事業・収益事業収入		13,260,000		13,072,442			187,558	
受取利息・配当金収入		1,413,000		1,869,700		△	456,700	
雑収入		460,000		15,236,852		△	14,776,852	
前受金収入		61,800,000		74,870,000		△	13,070,000	
その他の収入		73,759,667		72,567,494			1,192,173	
資金収入調整勘定		△	86,970,000	△	86,386,076		△	583,924
前年度繰越支払資金		318,324,999		318,324,999				
収入の部合計		594,901,332		724,365,005		△	129,463,673	
支出の部								
科	目	予	算	決	算	差	異	
人件費支出		136,100,000		154,281,111		△	18,181,111	
教育研究経費支出		62,910,000		60,106,812			2,803,188	
管理経費支出		48,943,000		49,351,951		△	408,951	
設備関係支出		9,950,000		12,560,508		△	2,610,508	
資産運用支出		0		100,000,000		△	100,000,000	
その他の支出		44,864,914		45,362,676		△	497,762	
資金支出調整勘定		△	10,000,000	△	4,659,528		△	5,340,472
翌年度繰越支払資金		302,133,418		307,361,475		△	5,228,057	
支出の部合計		594,901,332		724,365,005		△	129,463,673	

法人名：学校法人 実学舎

## 事業活動収支計算書

平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	学生生徒等納付金	205,661,666	205,904,994	△ 243,328
	手数料	2,170,000	3,105,600	△ 935,600
	経常費等補助金	5,022,000	5,799,000	△ 777,000
	付随事業収入	13,260,000	13,072,442	187,558
	雑収入	460,000	15,236,852	△ 14,776,852
	教育活動収入計	226,573,666	243,118,888	△ 16,545,222
	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	136,100,000	154,281,111	△ 18,181,111
	教育研究経費	71,170,000	68,179,647	2,990,353
	管理経費	49,603,000	50,440,988	△ 837,988
	教育活動支出計	256,873,000	272,901,746	△ 16,028,746
教育活動収支差額	△ 30,299,334	△ 29,782,858	△ 516,476	
教育活動外収支	科 目	予 算	決 算	差 異
	受取利息・配当金	1,413,000	1,869,700	△ 456,700
	教育活動外収入計	1,413,000	1,869,700	△ 456,700
	科 目	予 算	決 算	差 異
				0
	教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額	1,413,000	1,869,700	△ 456,700	
経常収支差額	△ 28,886,334	△ 27,913,158	△ 973,176	
特別収支	科 目	予 算	決 算	差 異
	特別収入計	0	0	0
	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産処分差額	0	100	△ 100
	特別支出計	0	100	△ 100
	特別収支差額	0	△ 100	100
基本金組入前当年度収支差額	△ 28,886,334	△ 27,913,258	△ 973,076	
基本金組入額合計	△ 9,950,000	△ 1,476,360	△ 8,473,640	
当年度収支差額	△ 38,836,334	△ 29,389,618	△ 9,446,716	
前年度繰越収支差額	91,894,677	91,894,677	0	
翌年度繰越収支差額	53,058,343	62,505,059	△ 9,446,716	

(参考)

事業活動収入計	227,986,666	244,988,588	△ 17,001,922
事業活動支出計	256,873,000	272,901,846	△ 16,028,846

## 貸借対照表

(平成30年3月31日)

(単位 円)

資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産	769,931,498	766,532,962	3,398,536
有形固定資産	663,109,992	660,681,674	2,428,318
その他の固定資産	106,821,506	105,851,288	970,218
流動資産	311,777,823	323,173,245	△ 11,395,422
資産の部合計	1,081,709,321	1,089,706,207	△ 7,996,886
負債の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債	0	0	0
流動負債	86,784,208	66,867,836	19,916,372
負債の部合計	86,784,208	66,867,836	19,916,372
純資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金	932,420,054	930,943,694	1,476,360
第1号基本金	932,420,054	930,943,694	1,476,360
翌年度繰越収支差額	62,505,059	91,894,677	△ 29,389,618
純資産の部合計	994,925,113	1,022,838,371	△ 27,913,258
負債及び純資産の部合計	1,081,709,321	1,089,706,207	△ 7,996,886